Of. n° 083/2021-СМА

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ n 01.637.494/0001-82
Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

Ao Ilustríssimo Senhor

João de Souza Saldanha

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Apiacá-ES

Assunto: Resposta solicitação de espaço.

Apiacá, 17 de junho de 2021.

Prezado Senhor,

Venho através do presente, em reposta a solicitação desse Conselho,

autorizar a utilização do espaço da Câmara Municipal de Apiacá na última segunda-

feira de cada mês para a realização das reuniões do Conselho Municipal de Saúde.

Para a realização das reuniões no recinto da Câmara Municipal é necessário

que seja obedecido o horário de funcionamento desse órgão legislativo que durante

a pandemia do novo coronavírus é de segunda à quinta, das 13 horas às 17 horas.

Informo que deve ser feita a higienização do local utilizado imediatamente

após o uso a fim de evitar a contaminação de vereadores e servidores desta Casa.

A utilização dos aparelhos de ar-condicionado da Câmara deve ser feita

com as janelas fechadas, uma vez os aparelhos correm o risco de sofrer avarias ou até

mesmo queimarem se utilizados com as janelas abertas. Informo também que deve ser

observado o distanciamento entre os participantes da reunião e é obrigatório o uso

de máscara no recinto da Câmara Municipal a fim de evitar contaminacões.

Sem mais, apresento a Vossa Senhoria minhas cordiais saudações

Atenciosamente,

FABIANO BASILIO ZANARDI

Presidente